平成２２年１０月７日

報道機関各位

                 岐阜大学経営企画部経営企画課広報室

                     Tel:293－2009 Fax:293－3294

                   E-mail  kohositu@gifu-u.ac.jp

岐阜大学医学部解剖体慰霊祭について

岐阜大学医学部では，本学部の医学教育のため献体いただいた方，病

理解剖にご協力いただいた方の御霊をお慰めし，そのご尊志とご遺徳を

たたえるため，毎年１０月中旬に慰霊祭を行っています。

今年で 57 回目となる慰霊祭を，ご遺族，献体に登録いただいた方，来

賓，本学部教職員及び学生等が参列し，下記のとおり執り行いますので，

取材方よろしくお願いいたします。

記

日 時  １０月１５日（金） １３時３０分～１５時００分

場 所  岐阜市民会館大ホール

内 容  医学部室内合奏団の演奏により開式され，芳名簿朗読，黙祷

に続き，本学部を代表して医学部長，教員を代表して解剖学

准教授，来賓代表，さらに学生代表が追悼の辞を述べる。最

後に参列者全員が順次祭壇に献花を捧げ，閉式となる。

問合せ先 医学系研究科・医学部総務係 TEL:058－230－6053